■ アイザワ証券

Press Release

各 位 平成24年2月7日

東京都中央区日本橋1丁目20番3号 藍 澤 證 券 株 式 会 社 代表取締役社長藍澤基彌 (コード番号:8708)

問合せ先 専務取締役 齋藤 孝三

TEL 03-3272-3421

E-mail: ir@aizawa.co.jp

『日本・イスラエル・ビジネス交流貢献企業表彰』受賞について

当社は本日、駐日イスラエル大使館及び日本イスラエル商工会議所より、日本とイスラエルの ビシネス交流に貢献した企業として表彰されました。

当社は 2000 年 8 月に香港、韓国、台湾の株式の取扱いをはじめとして、成長著しいアジアの新興 国市場にいち早く進出し、アジア株式の取扱いを中心として独自の「アジアビジネスネットワーク」 を構築してまいりました。

そのような中で、イスラエルと日本の双方向による株式投資を実現するため、イスラエルの現地金 融機関であるユーバンク社 (U Bank Ltd.)、プリズマ キャピタル マーケッツ社 (Prisma Capital Markets Ltd.) 及びミグダル社 (Migdal Capital Markets Ltd.) の 3 社との間でアライアンスを締結 し、イスラエル株式の取扱いにむけて準備をすすめるほか、イスラエル企業とのビジネス交流を図っ てまいりました。

その後、2008 年 6 月にイスラエルのテルアビブ証券取引所と情報提供に関する基本合意書を締結 し、2009年8月にテルアビブ証券取引所(TASE)に上場するTA-25種銘柄※の取扱いを開始いたし ました。

また、イスラエル株式の取扱いに先駆けて、2006年7月よりイスラエルの著名なベンチャーキャ ピタルであるベルテックス ベンチャーキャピタル社 (Vertex Venture Capital) やユーバンク社と共 同で、イスラエルに本社を置くハイテク企業、イスラエルを発祥または商圏、経済圏とするハイテク 企業の未公開株式および上場株式へ投資をする投資信託「ベルテックス・アイザワ・ユダヤ・ハイテ クファンド(愛称:ユダヤの知恵)」を組成し、国内で販売しており、日本の投資家のイスラエルへ の投資を支援してまいりました。

当社はこれらの株式市場を通した取組みのほか、日本企業とイスラエル企業のビジネスマッチング や資本交流のサポートなどにより、今後も日本とイスラエルのビジネス交流に貢献してまいります。

※「TA-25種銘柄」とは

テルアビブ 25 種指数 (TASE上場時価総額上位 25 銘柄で構成される 時価総額加重平均指数) の構成銘柄 である 25 銘柄

以上